
 
 

ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на член 52 од Статутот на Капитал банка АД Скопје, Собранието на Банката, на 
седницата одржана на  31.05.2018 година во Скопје, донесе  
 
 

 
ОДЛУКА  

за потврдување на Одлуката на Надзорниот одбор на Банката за откажување на 
акционерот Алфа Финанс Холдинг од побарувањата кон Банката по основ на  

Договор за користење на Субординиран заем бр. 0302-2235/1 од 28.12.2017 и 
побарувањата по основа на Договорот за користење на Субординиран заем  

бр. 0302-420/1 од 27.03.2018 година 
 
 

Член 1 
Се потврдува Одлуката на Надзорниот одбор на Банката за прифаќање на Одлуката на  
Акционерот АЛФА ФИНАНС ХОЛДИНГ,  во својство на мнозински акционер којшто поседува 
28292 обични акции или 98.4343% од капиталот на КАПИТАЛ БАНКА АД Скопје, за 
откажување од:  

- побарувањата од Банката по основ на Договорот за користење на Субординиран 
заем бр. 0302-2235/1 од 28.12.2017 година, износ од ЕУР 150.000, 

- побарувањата од Банката по основ на Договорот за користење на Субординиран 
заем бр. 0302-420/1 од 27.03.2018 година, во износ од ЕУР 500.000 и  

 
Станува збор за трансформација на субординираните заеми во капитал којшто ќе биде 
наменет за покривање на дел од акумулираната загуба на Банката. 
 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.  
 
        
 

СОБРАНИЕ НА АКЦИОНЕРИ 

        Претседавач 

 

        ___________________ 


